17/11/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4384

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1116

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grand Soleil Residence - Pasqualotto Construtora e Incorporadora
Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº 37225/2022, a retificação da Licença
Ambiental de Operação - LAO, com validade de 99 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 236, esquina com a Segunda Avenida, n° 336, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora & Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 68822/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 214, n° 230, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 68972/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 254 A, 256 e Terceira Avenida,
S/N, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 454/2019, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para
atividade de Recuperação de Áreas Degradadas, localizada na Rua 916, nº 160,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Panificadora e Confeitaria Tomio Ltda, conforme processo FAACI nº
535/2019, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida
Nereu Ramos, nº 690, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cheirin Bao - Itapema - SC Ltda, conforme processo FAACI nº
453/2023, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida
Nereu Ramos, nº 3605, Sala 01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Caroline de Almeida Brandt de Souza ME, conforme processo FAACI
nº 433/2023, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na
Rua 248, nº 789, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Arilto João Manarick, conforme processo FAACI nº 442/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de
Terraplanagem sem escavação - Aterro, localizada na Rua 700, nº 1326, Bairro
Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Oliveira Ltda, conforme processo FAACI nº 457/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408 nº970, lote nº 981,
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.